

Folkeoplysningspolitik – handleplan 2020-22

			Folkeoplysningspolitikken (2012)					Idræts- og Bevægelsesstrategi (2019)	Kulturstrategi (2019)	Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab (2017-2022)	Økonomi
Nr.	Indsats / Projekt	Beskrivelse	Tema 1	Tema 2	Tema 3	Tema 4	Tema 5				
			Rammer for folkeoplysning	Samspil med selvorganiserede grupper	Samspil med øvrige politikområder	Afgrænsning til andre aktiviteter	Brugerinddragelse				
1	<p>Samarbejde mellem idrætsområdet og kulturområdet om kulturmotionsrute/r</p> <p>Flere bevægelsesmiljøer på eksisterende grønne områder</p>	<p>Folkeoplysningsudvalget ønsker at indgå i dialog med kulturområdet, om, hvordan vi kan koble kultur og idræt, så vi rammer en bredere målgruppe og flere bliver aktive.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Samtænkning af de to områder i udviklingen af motionsstier og kulturruter. Afdækning af muligheden for etablering af tematiserede kulturmotionsruter. <p>Folkeoplysningsudvalget bidrager til at identificere muligheder for flere bevægelsesmiljøer på eksisterende grønne områder, der giver plads til spontan leg og bevægelse i nærmiljøerne.</p> <p>I forbindelse med / i forlængelse af etablering af motionsruter planlægges forskellige bevægelsesmiljøer i eksisterende grønne områder. FX shelter, legepladser eller forhindringsbaner. Mindst 4 miljøer i 2022</p> <p>Målgruppe: borgere i kommunen samt gæster og turister.</p>		X	X			Indsats 11, mål 4 Indsats 12, mål 2+5	X		
2	Temabaserede netværksmøder	<p>Folkeoplysningsudvalget understøtter og bidrager til planlægning af temamøder for foreningerne:</p> <p>Ét eller flere levedygtige netværk etableres. Minimum 5 møder. Foreninger møder hinanden i forhold til tema eller geografi.</p> <p>Målgruppe: Afhængig af tema på det enkelte møde, men kan være :</p> <ul style="list-style-type: none"> • Foreninger (ledere, trænere, bestyrelser) • Skoler og fritidsordninger (bestyrelser/ledere/lærere/pædagoger) • Fag-professionelle 	X		X		X	Indsats 18, mål 1+1-4			

Folkeoplysningspolitik – handleplan 2020-22

3	Afholde dialogdag med bred deltagelse	<p>Folkeoplysningsudvalget understøtter afholdelse af bred dialogdag og planlægger at afholde mindst én dialogdag med minimum 35 deltagere om særligt emne som fx</p> <ul style="list-style-type: none"> • Børn med særlige behov • Piger i idrætsfællesskaber • Natur og bevægelse <p>Målgruppen er afhængig af tema, men kan fx være</p> <ul style="list-style-type: none"> • Institutioner (SFO, Fritids- og ungdomsklubber: medarbejdere/bestyrelser) • Fag-professionelle 	X		X		X	Indsats 15, mål 3+4			
4	Folkeoplysningsudvalget understøtter "Handleplan for Frivillighed og Medborgerskab"	<p>Folkeoplysningsudvalget er repræsenteret i "Aktionsgruppen" og tager ansvar for udførelse af handlingerne for 2019:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Uddannelse af foreningsguider. <i>Delmål: Skabe mulighed for at alle kan komme ind i fællesskaber og foreninger.</i> • Etablere samarbejde mellem Templet og Ungdomsskolen om uddannelse af unge frivillige. <i>Delmål: Inddrage flere unge i frivillige fællesskaber og tage aktiv del i aktiviteter for unge.</i> • Arbejde med at åbne lokaler for nye former for frivillighed. <i>Delmål: Aktionsgruppen har besluttet at arbejde videre med denne som en synlighedsindsats i forhold til foreninger mv. på det frivillige sociale område.</i> 	X		X					Handleplan 2019 mål 1 og 3	